SERGIPE

PORTARIA CONJUNTA N° 101

DE 31 DE JULHO DE 2017

Abre crédito
suplementar para reforço

de
dotações

orçamentárias consignadas
no

vigente orçamento.

Secretário de Estado do
Planeja ento, Orçamento

eGestáo e o Secretário de Estado da

Fazenda,
no uso das

atribuições legais
e

regulamentares,
conferida

pelo
art.

32,
inciso XVI da Lei n°

7.950,
de

29 de dezembro de
2014, pelo

art. 20 do Decreto n°
29.753,

de 07 de
março

de 2014
e,

em consonância com o

art.
7°, caput,

da Lei n°
8.170,

de 21 de dezembro de 2016.

RESOLVEM:

Art.1
°-

Fica aberto crédito
suplementar,

no valor de R$ 10.900.000,00 (dez
milhões e novecentos mil

reais), para reforço
de

dotações orçamentárias consignadas
no

vigente orçamento,
conforme os Anexos 1 e II

da
presente

Portaria.

Art.2°
-

Esta Portaria entrará em
vigor

na data de sua
publicação.

Art.3°
-

Revogam-se
as

disposições
em contrário.

Aracaju,
31 de

julho
de

2017;
196° da

Independência
e 129° da

República.

Rosman Pereiia dos Santos

Secretário de Estado do
Planejamento, Orçamento

e Gestão

Josué Müdvstoýós ¬'assos Subrinho

Secretário de Estado da Fazenda

Oé

ýý

Týcnic.ý,
Resp0ný

sPEOISEPLAb

GOVERNO DE SERGIPE

PORTARIA CONJUNTA N° 101

DE 31 DE JULHO DE 2017

ANEXO 1

(cRÉDITO SUPLEMENTAR)

PROGR.AMAÇÃO ANUAL DE TRABALHO
OR2AMENTO

FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL 2017 EM R$

ESPECIFICAÇÃO

RECURSOS DE TODAS AS FONTES

FONTE VALOR

26000- SECRETARIA DE ESTADO DA INFRAESTRUTURA E DO DESENVOLVIMENTO URBANO

26106 Secretaria de Estado da Infraestrutura e do Desenvolvimento Urbano

Projeto:
26.451.0018.1773 Obras de Infraestrutura da Av Gasoduto em

4.500.000,00

Aracaju

4.4.90.00.
-

Investimentos 0290 4.500.000,00

Projeto:
15.243.0018.2061

Construção
e

Ampliação
de Creches

500.000,00

4.4.90.00.
-

Investimentos 0290 500.000.00

Projeto:
26.782.0018.2062 An

pliaçáo
de Terminiais Rodoviários de

350.000,00

Passageiros

4.4.90.00.
-

Imrestimentos 0290 350.000,00

Projeto: 15.451.0018.0587
Realização

de Estudos Sobre
Viabilização

de 350.000,00

Obras/Serviços

4.4.90.00.
-

Investimentos 0290 350.000.00

Projeto:
15.451.0018.0980

Urbanização
de Vias Públicas 2.000.000,00

4.4.90.00.
-

Investimentos 0290 2.000.000,00

Projeto:
17.512.0024.2260

Dupiïcação
da Adutora do São Francisco 3.200.000,00

4.4.90.00.
-

Investimentos 0224 3.200.000,00

TOTAL 10.900.000,00

GOVERNO DE SERGIPE

DE 31 DE JULHO DE 2017

ANEXO IP

(ANULACÃO
DE

DOTAÇÃO)

PROGRAMACÃO ANUAL DE TRABALHO
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL 2017 EM R$

ESPECIFICAÇÃO

RECURSOS DE TODAS AS FONTES

FONTE VALOR

26000- SECRETARIA DE ESTADO DA INFRAESTRUTURA E DO DESENVOLVIMENTO URBANO

14401 Fundo Estadual de
Habitação

de Interesse Social

Projeto: 16.482.0018.2091
Centrução

de Empreendimentos Residenciais- 5.000.000,00

Pró-Moradia.

4.4.90.00.
-

Investimentos 0290 5.000.000.00

26106 Secretaria de Estado da Infraestrutura e do Desenvolvimento Urbano

Projeto:
15.692.0018.2063 Construir

Entreposto
de Pesca

300,000,00

4.4.90.00.
-

Investimentos 0290 300.000.00

Projeto: 16.482.0018.2148
Construção

de Unidades Habitacionais 3.200.000,00

4.4.90.00.
-

Investimentos 0224 3.200.000,00

Projeto:
23.692.0018.1763 Conclusão do Mercado de

Lagarto 500.000,00

4.4.90.00.
-

Investìmentos 0290 500.000..00

Projeto:
26.451.0018.1761 Linha Vermelha 1.a

Etapa (Obras
viárias 500.000,00

complementares
do

Aeroporto
Santa

Maria)

4.4.90.00.
-

Investimentos 0290 500.000,00

Projeto:
27.813.0018.2264

Revitalização
da Orlinha do Bairro Industrial 400.000,00

4.4.90.00.
-

Investimentos 0290 400.000,00

Projeto:
27.813.0018.2266

Construção
de

Praças
Públicas 1.000.000,00

4.4.90.00.
-

Investimentos 0290 1.000.000.00

TOTAL 10.900.000,00